Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

"Геджухская средняя общеобразовательная школа"

Республика Дагестан, Дербентский район,

село Геджух, индекс 368624

тел. 7-960-865-30-60

 « 05» сентября 2019 г.                                                              № _______

ПРИКАЗ

по МКОУ «Геджухская СОШ»

О проведении  акции

 «Образование  всем детям - 2019»

В целях реализации системы мер по профилактике безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних, предотвращения роста количества

детей и подростков, не занятых учебой или работой, оказания помощи детям

и подросткам, находящимся в социально-опасном положении, во исполнении

приказа МКУ «Управления образования Дербентского района» от 05.09.2018

г. №147 «О проведении акции   «Образование всем детям» в образовательных

учреждениях Дербентского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести в МКОУ «Геджухская СОШ» №  с 5 сентября 2019 г. по 15

октября 2019 г. акцию «Образование всем детям - 2019».

2. Для организации и  проведения   акции  «Образование всем детям»

сформировать рабочую группу в составе:

 Дадашева А.С., зам. директора по УВР;

 Рабаданова А.А., зам. директора по УВР;

 Халирбагинова Н.Г., зам. директора по УВР нач. классов;

 Ханмагомедова С. К., зам. директора по ВР;

 Ходжаев Ф. В., социальный педагог;

 Алиева П. Г., педагог-психолог;

 Кирхлеров Ф., инспектор ОПДН Дербентского РОВД

3. Утвердить план проведения  акции   «Образование всем детям - 2019»

(приложение 1).

4. Заместителям директора по УВР Дадашевой А.С. и Рабадановой А.А.,

социальному педагогу Ходжаеву Ф. В.

1) организовать в период с 6 по 20 сентября 2019 г. работу «горячей»

телефонной линии с целью выявления детей, не приступивших к обучению в

новом учебном году;

2) оказывать содействие в продолжении обучения всем выявленным в ходе

акции несовершеннолетним;

3) обеспечить оказание педагогической и социально-психологической

помощи выявленным в ходе проведения акции необучающимся с целью их

адаптации в образовательном процессе;

5. Заместителю директора по ВР Ханмагомедовой С. К., социальному

педагогу Ходжаеву Ф. В..:

1)организовать занятость детей группы социального риска в системе

дополнительного образования, как на базе МКОУ «Геджухская СОШ», так и

через совместное взаимодействие с учреждениями дополнительного

образования;

2) осуществлять деятельность образовательных учреждений с семьями и

детьми группы риска, используя Регламент межведомственного

взаимодействия органов и учреждений системы профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних;

6. Социальному педагогу Ходжаеву Ф. В. совместно с классными

руководителями:

1) организовать распространение информации о проведении акции

«Образование всем детям-2019» среди родителей и жителей прилегающей

территории;

2) провести работу по корректировке социального паспорта школы;

3) организовать работу по выявлению детей, не приступивших к занятиям в

ОУ, часто пропускающих занятия в школе;

4) провести обследование бытовых условий жизни детей и семей группы

социального риска;

5) довести информацию об итогах работы по выявлению

несовершеннолетних детей, пропускающих учебные занятия в школе до

родителей учащихся на классных часах и  родительских собраниях;

5. Заместителю директора по ВР Ханмагомедовой С. К., социальному

педагогу Ходжаеву Ф. В..:

1) предоставить в Управление образования Дербентского района следующую

информацию:

- откорректированный банк данных «Семьи, дети группы риска» в

соответствии с Регламентом межведомственного взаимодействия органов и

учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних по выявлению семей и детей группы риска (до 5

октября 2019 года) в электронной и печатной формах;

- о каждом вновь выявленном не обучающемся с подробным анализом

причин не обучения и мерами, принятыми для его возвращения в

образовательное учреждение в срок до 25 сентября 2019 г.;

- о занятости учащихся, состоящих на учете в ОДН РОВД, склонных к не

обучению, в системе дополнительного образования;

- Дадашевой А.С., заместителю директора по УВР; Ханмагомедовой С. К.,

заместителю директора по ВР представить информацию об участии в акции,

статистические сведения по итогам проведения акции, до 05.10.2019 года.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «Геджухская СОШ»                                         Бебетов И.А.